8. De clausula Diplomatis prout super eorum usu et intellectu Regio ac communi Statum consensu Diaetaliter conventum fuerit, ad fundamentalia jura. Libertates, Immunitates et praeogativas Statuum et ordinum Regni nulla tenus extendenda.

Erga benignam Sacrae Regiae Majestatis declarationem sancitum est; fundamentalia jura libertates Immunitates et praeogativas Statuum et ordinum Regni Hungariae partiumque eidem annexarum, signante in titulo 9. part. 1. operis Decreti tripartiti et art. 6. anni 1723. velut in perpetuum ab omni contributione ipsos eximentibus adeoque catenus etiam; ne omni publicum fundo quo modo inhaereat, eosdem Immunitatibus ac avito quoque usu firmatis expressas, cum alioquin etiam pert. art. 3. anni 1715. super eo quod ad normam aliarum provinciarum, non gubernabuntur, precauti et assecurati existant, sub sensu Diplomati insertae de usu et intellectu legum sonantis clausulae nullatenus sumi posse.

9. A nádori hivatalról.

Ő felsége hozzájárulásával elhatározottat:

1. Hogy a nádori és vele törvényesen összekötött helytartósági hivatal megüresedés esetében 1 év alatt töltsék be.
2. Teljes törvényes hatalma és hatáskörébe visszahelyeztetik és fentartatik.
3. Mely hatáskörrel a jelen mint jövő nádor birjanak.

9. De officio palatinali.

Demissas Statuum et ordinum Regni representationi annuente Sacra Regia Majestate statutum est.

1. Quod palatinali et ei lege junctum Locum tenentiale officium quoties in posterum vacaverit ultra annum vacare non sinetur.

2. Idemque in plenam et legalem auctoritatem atque Jurisdictionem repositum; in eadem conservabitur.

3. Qua quidem legali Jurisdictione tam modernus quam futuri Regni palatini plene fungantur.

10. Az esztergomi érsek méltóságául.

Az érsek országos jogaiba visszahelyeztetik, a kettős pécsét visszaadatik, jogai ezentul is fentartatnak.

10. De primatiali Dignitate.

Securos reddidit periuam benigne Status et ordines Regni sua Majestas, Regia in coquoque quod videlicet primatiali etiam ac Archi episcopali dignitate in legalem et plenam auctoritatem atque Jurisdictionem reposita, eum in finem dupliciter etiam Sigillum suum Regium moderno Domino primati et Archi episcopo Strigoniensi consignari eumque in avitum ac legalem ejusdem usum restitui faciet.

1. Ac tam hunc quam futuros Dominos Regni primates et archi episcopos Strigonienses; in usu eodem et activitatem legalem conservabit.

11. A magyar ügyek magyarok által tárgyalassanak.

A karok és rendek alázattal fogadták ő felsége azon nyilatkozatát, hogy Magyarországot többi tartományaival nemcsak egyenlő tiszteletben tartandja, de gyarapodásául anyailag is gondoskodni fog.

1. Ezennel kegyesen elbatározza, hogy a magyar ügyeket

Magyarországba és az országon kívül is magyarok által fogja tárgyaltatni.

2. A királyi főhatalom gyakorlásában magyar tanácsosok tanácsával fog élni.

3. Fontosabb ügyekben tanácskozássra a nádort, érseket, bánt és más főbceket magához hivandja.

4. Magyarokat az állam ministeriumba is alkalmazni fog.

5. A helytartóság köréhez tartozó közügyeket általa intézteti, az 1723. 101-ben a helytartóságnak biztosított függetlenséget és hatáskörét fenntartja.

6. A bekövetkezendő üresedéseknél, az ország minden részeiből nevez alkalmas vagyonos egyéneket.

11. *De rebus et negotiis Hungaricis per Hungaros tractandis.*

Devotissimis animis acceperunt Status et ordines benignissimam Sacrae Majestatis Regiae declarationem, qua mediante clementer exposuit, se eo singularu affectu et propensione, erga Gentem Hungaram ferri ut ne dubitari quidem possit quin eam, non modo cum reliquis in pari decore, honore et existimatione conservare, sed et alias Regiam benignitatem, Maternumque affectum suum in promovendi Regni quo que hujus incrementum dirigere dignabitur.

1. *Quae insimul id quoque clementer resolvit, quod nimirum Res et Negotia Regnitam intra, quam extra Regnum per Hungaros tractabit, tractarique faciet.*

2. *Ac proinde, in augusta quoque aula sua, in his quae a concessa sibi suprema potestate dependent pro altissimo judicio Regioque numeratae suae fideliam Consillariorum suorum Hungarorum opere et Consilliis utetur.*

3. *Imo dum magis ardua Negotia pertractanda occurrerint; Regni primatem et palatinum aliosque ex Regni proceribus,*

ac Regnorum etiam Dalmatiae Croatiae et Slavoniae Banum dum praesertim de rebus, Securitate que eorumdem Regnorum agendum foret, in augustam suam presentiam advocari curabit, talis modique negotia cum illis conferret.

4 Et ad ipsum etiam Status ministerium Nationem Hungaram adhibere dignabitur.

5. Intra Regnum politica quaevis et publicum ejusdem Regni Statum concernentia Negotia, stabilita per leges Regni modalitate medio Regii Locumtenentialis consillii in ea quam artic. 101. anni 1723. continet activitate ac independentia utique conservandi exposit quoque rite pertractari faciet.

6. In secuturis autem vacantiarum casibus ad idem Regium Locumtenentiale Consilium ex omnibus Regni partibus viros idoneos rerum ac constitutionum Regni gnaros possessionatos Hungaros assumet.

12. A tárnoki hatáskörül.

A bányai perek a tárnoki székhez felelőztessenek. A tárnok hatásköre a Budán felállitaudó pénzházban állittassék vissza.

12. De Jurisdictione Tavernicorum Regalium Magistri.

Demisse propositum Sacrae Regiae Majestatis quo ad causas circa fodinalia ad Judicium montanisticum pertinentes, per viam apellationis ad sedem Tavernicalem transmittendas, admittendam item in Domo monetaria Budensi, dum ea erigetur officii Tavernicorum Regalium magistri, functionem Statuum et ordinum Regni postulatum, post conclusam etiam Diaetam perpendet benigne altefata Regia Majestas:

1. Dictumque officium in eam que ipsi competit activitatem et jurisdictionem reponi faciet.

13. A magyar udvari kancelláriáról.

Ő felsége nem fogja megengedni, hogy a magyar udvari

kancellária rendeletei más kormányhatóságok által zavartassanak vagy rendeletei végrehajtása akadályoztassék.

A magyar kancelláriával ő felsége többi kormányhatóságai egyenjogú levelezésben állnak. Ő felsége alkalmas, vagyonos egyéneket alkalmazand, tekintettel lesz az egyházi rendre is.

13. De Regia Cancellaria Hungarico aulica.

Veluti suprema Regiae Majestatis autoritas et dignitas non admitteret ut benignae ejusdem resolutiones, per Regiam Cancellariam Hungarico aulicam expeditae per alias Jurisdictiones turbentur, aut ab effectu impediuntur ita etiam clementer declaravit atefata sua Regiae Majestas, se id ipsum fieri non permissuram.

1. Praedictae que Regiae Hungarico aulicae Cancellariae suae tanquam immediate aulico cum aliis unius ejusdem principis Dicasteriis immediatis. Correspondentiam duntaxat aequalem habenti Dicasterio suo Regio imposterum etiam pro supremo munere atque altissimo Judicio suo de aptis et idoneis subjectis ex omnibus Regni partibus et possessionatis Hungaris provisuram, ac in unersis vacantiarum casibus.

2. Etiam venerabilis eleri benignam reflexionem habituram.

14. A magyar kincstárrul.

Ő felsége jóváhagyásával elhatározott, hogy a magyar kamara hatásköre ezentul is épen fenntartassék.

A császári kamarátuli függetlensége kimutatására a tárgyak ő felségének terjesztessenek fel — és választ az udvarbul nyer.

2. Minden, a kincstárt illető tárgyak, a só és bányaugyek a királyi kamara alá rendeltetnek.

14. De Camerae Regia Hungarica.

Sacra Regia Majestate benigne resolvente conclusum est ;

ut Camera Regia Hungarica in activitate vigore legum patriarum eidem competente plene et omnino conservetur.

Ac in uberiolem a Camarae aulica independientiae demonstrationem; super negotiis apud eandem pertractatis Representationes suas Regiae Majestati immediate inscribat, si que expeditas Majestati Regiae submittat ac desuper Regia duntaxat Rescripta ex aula recipiat.